Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)
1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов
с.1
На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка
Наименование

Новиков Артем
Борисович
(подпись) (расшифровка подписи)
26 марта 2024 г.
8. Обеспечения обязательств
Наименование показателя Код На 31 декабря 2023 г. На 31 декабря 2022 г. На 31 декабря 2021 г.
Полученные - всего 5800 4 910 631 5 681 193 6 129 344
в том числе:
     1838 ООО 5801 - - -
Поручительство 8619/0068/2021/12297 5802 80 070 96 070 112 070
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП11 5803 249 370 - -
      Выбор-Бетон 5804 - - -
Поручительство 8619/0068/2021/12297 5805 80 070 96 070 112 070
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП12 5806 249 370 - -
     Выбор-Мск ООО 5807 - - -
Залог 8619/0068/2018/12014 5808 - 185 513 185 513
Залог 8619/0068/2021/12297 5809 - 169 836 169 836
Поручительство 0068/2018/12014 249 370 308 370 412 370
Поручительство 8619/0068/2021/12297 80 070 96 070 112 070
Поручительство  07WW8P001 (Альфа) 37 963 33 239 -
     Выбор-Поволжье - - -
Поручительство  07WW8P002 (Альфа) 37 963 33 239 -
Поручительство 8619/0068/2021/12297 80 070 96 070 112 070
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП13 249 370 - -
     Выбор-С - - -
Залог 8619/0068/2018/12014 319 943 760 187 760 187
Залог 8619/0068/2021/12297 319 943 959 726 959 726
Поручительство  07WW8P003 (Альфа) до 28.11.2025 37 963 33 239 -
Поручительство 8619/0068/2018/12014 249 370 308 370 412 370
Поручительство 8619/0068/2021/12297 80 070 96 070 112 070
Залог 8619/0068/2020/12288/ДИ2 124 387 - -
     Выбор-Стройинжиниринг - - -
Поручительство 8619/0068/2021/12297 80 070 96 070 112 070
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП8 249 370 - -
     Выбор-Транзит - - -
Поручительство 8619/0068/2021/12297 80 070 96 070 112 070
Поручительство 8619/0068/12014/ДП9 249 370 - -
     Пашко Евгений Борисович ИП - - -
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП7 249 370 308 370 351 239
Поручительство 8619/0068/2021/12297/ДП11 80 070 96 070 112 070
     Сикорская Людмила Николаевна ИП - - -
Залог 23АА8040888 (12014) - 5 5
Залог 8619/0068/2017/11937/ДИ13 (12014) - 11 952 11 952
Залог 8619/0068/2017/11937/ДИ15 (12014) - 1 510 1 510
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП4 249 370 308 370 351 239
Поручительство 8619/0068/2021/12297/ДП8 80 070 96 070 112 070
Поручительство № 07WW8P005 от 06.12.2022 (Альфа) 37 963 33 239 -
     Сикорская Юлия Александровна ИП - - -
Залог 8619/0068/2018/111990/ДЗ2 (12014) - 590 590
Залог 8619/0068/2021/12297/ДЗ8 1 633 1 263 1 263
Залог 8619/0068/452/11689/и-3 (12014) - 106 470 106 470
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП6 249 370 308 370 351 239
Поручительство 8619/0068/2021/12297/ДП9 80 070 96 070 112 070
Поручительство № 07WW8P004 от 06.12.2022 (Альфа) - 33 239 -
Залог 8619/0068/2018/12014/ДЗ4 1 633 - -
     Сикорский А.П. - - -
Залог 8619/0068/452/11779/и-2 (12297) - 6 518 6 518
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП3 249 370 308 370 351 239
Поручительство 8619/0068/2021/12297/ДП7 80 070 96 070 112 070
Поручительство 07WW8P006 37 963 - -
     Умерова Елена Александровна - - -
Поручительство 8619/0068/2018/12014/ДП5 249 370 308 370 351 239
Поручительство 8619/0068/2021/12297/ДП10 80 070 96 070 112 070
- - -